
令和２年９月１日 

 

 

 多賀城市立小中学校 

   保 護 者 殿 

 

 

多賀城市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について（お願い） 

  保護者の皆様には，平素より，本市の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申

し上げます。 

  さて，本日，本市において新型コロナウイルス感染症患者が確認されました。 

  教育委員会といたしましては，引き続き関係機関と連携し，新型コロナウイルス感染症の拡大防止に

取り組んでまいりますので，保護者の皆様におかれましても，これまで同様に，お子様の手洗い，うが

い，咳エチケット，マスク着用等の感染症対策及び熱中症対策にご配慮くださいますよう，改めてお願

い申し上げます。 

  なお，文部科学省からの通知「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」

を踏まえ，現在の本県は，感染拡大警戒地域でないことから，現段階では，小中学校を臨時休業にする

ことなく，感染防止対策を徹底した「新しい生活様式」の下，通常の授業を継続することといたします

ので，ご理解の上，ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

  感染者の状況は，県のホームページに掲載されておりますので，そちらをご覧ください。 

 


